
Originale 
 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 8 DEL 30/03/2023 

 
OGGETTO: 

DUP 2023/2025 - Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 - Prima 

modifica - Approvazione 

 

L’anno duemilaventitre addì trenta del mese di marzo alle ore diciannove e minuti quarantacinque, nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato mediante avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito in 

sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale. 
 

Sono presenti i sottoelencati Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PANICHELLI Giovanni - Sindaco Sì 

2. BERARDO Irene - Vice Sindaco Sì 

3. CISOTTO Andrea - Consigliere Giust. 

4. DE ZUANNE Emanuele - Presidente Sì 

5. SAPINO Barbara - Consigliere Sì 

6. FERRERO Luca - Consigliere Sì 

7. SCIRETTI Marco - Consigliere Sì 

8. LUST Giada - Consigliere Sì 

9. DEYME Victoria - Consigliere Sì 

10. FURLINI Christian - Consigliere Giust. 

11. TAVASSO Giuseppe - Consigliere Sì 

12. CENA Ugo - Consigliere Sì 

13. MAGGISANO Antonietta - Consigliere Sì 

14. MEDAGLIA Giuseppe - Consigliere Sì 

15. BIGLIOTTO Maria Grazia - Consigliere Sì 

16. CUCCA Ercole - Consigliere Sì 

17. CAMOLETTO Monica - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 15 

Totale Assenti: 2 
 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Generale BARBATO Dott.ssa Susanna, la quale provvede alla redazione 

del presente verbale.  

 

Il Signor DE ZUANNE Emanuele nella sua qualità di Presidente C.C. assume la presidenza e, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



Delibera C.C. N. 8 del 30/03/2023 

 
In prosecuzione di seduta il Presidente invita il Consiglio Comunale a passare all’esame del punto 8) iscritto 

all’O.d.G. ad oggetto: “DUP 2023/2025 - Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2023/2024 - Prima modifica - Approvazione" 

 
La trattazione del presente punto all’ordine del giorno è integralmente riportata su supporto informatico di 

registrazione della seduta, ai sensi dell’art. 54 del Regolamento di organizzazione e funzionamento del 

Consiglio Comunale. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
• Udita la relazione del Sindaco;  
 
• Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 18.07.2022 di adozione del Programma 

Triennale delle Opere Pubbliche 2023/2025 e il Programma biennale dei beni, servizi e forniture;  

 

• Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 26.09.2022 di approvazione del Programma 

Triennale delle Opere Pubbliche 2023/2025 e il Programma biennale dei beni, servizi e forniture; 

 

• Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 26.09.2022 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025 comprendente il Programma Triennale delle Opere 

Pubbliche 2023/2025 ed il Programma biennale dei beni, servizi e forniture; 

 

• Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 21.11.2022 ad oggetto “Documento Unico di 

programmazione (DUP) 2023/25. Approvazione nota di aggiornamento da sottoporre al Consiglio 

Comunale” comprendente il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2023/2025 ed il Programma 

biennale dei beni, servizi e forniture; 

 

• Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 19.12.2022 ad oggetto: “Documento Unico 

di Programmazione (D.U.P.) 2023/25. Approvazione nota di aggiornamento” comprendente il 

Programma biennale dei beni, servizi e forniture 2023/2024; 

 

• Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 19.12.2022 ad oggetto “DUP 2023/2025. 

Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025 ed elenco annuale 2023. Prima variazione. 

Approvazione”; 

 

• Visto l’elenco dei beni, servizi e forniture, redatto secondo gli schemi/schede ministeriali, debitamente 

modificato dal Responsabile del Settore Ambiente, Lavori Pubblici, Patrimonio e Manutenzioni;  

 

• Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 16.03.2023 ad oggetto “DUP 2023/2025 – 

Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 – Prima Modifica - Adozione”; 

 

• Ritenuto nulla ostare a quanto sopra esposto; 

 

• Visti: 

- il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

- il D.M. MIT 16.01.2018, n. 14; 

• Non avendo alcun Consigliere chiesto la parola, il Presidente pone in votazione il presente punto 

all’ordine del giorno; 

 

• Dato atto che ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 

s.m.i., sono stati acquisiti pareri favorevoli in ordine: 

-  alla regolarità tecnica del Responsabile dell’ufficio interessato; 



-  alla regolarità contabile del Responsabile settore finanziario; 

 

La votazione, espressa in forma palese, dà il seguente risultato: 

 

Presenti n. 15 – Votanti n. 10 – Astenuti n. (Bigliotto, Cucca, Camoletto, Maggisano, Medaglia);  

Voti favorevoli n. 10 – Voti contrari n. /; 

 

Visto l’esito della votazione 

 

DELIBERA 

 
1. di approvare le premesse in narrativa che qui si intendono richiamate per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 21 del Codice dei contratti approvato con D. Lgs. n. 18.04.2016 n. 50 e 

s.m.i. la 1° variazione al “Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024” 

ricompreso nel DUP 2023/2025 e approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 

19.12.2022, le cui schede, conformi al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 14/2018, 

risulta allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

 

3. di dare atto che il programma sarà pubblicato sull’apposito sito predisposto dal Ministero delle 

Infrastrutture e Trasporti di cui al D.M. 05.04.2001 n. 20 e, per estremi sul sito informatico presso 

l’Osservatorio Regionale delle Opere Pubbliche così come prescritto dall’art. 21 comma 7 del Codice dei 

Contratti. 

 

Inoltre con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese, delibera di rendere il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 e 

s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

  

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

DE ZUANNE Dott. Emanuele 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato Digitalmente 

                 BARBATO Dott.ssa Susanna 

 

 

 

  
 

  
 

 

 

 

  
 

 


